Ortsteilrat Tiefthal Öffentliche Sitzungen mit Beschlussfassungen 2017

Drucksachen-	Sitzungs-	Wortlaut
nummer	datum	
0234/17	16.02.2017	Entsprechend § 19 a und f, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Ortsteilbürgermeister oder einem von ihm Beauftragten zur Erfüllung/Wahrnehmung der Repräsentationsaufgaben finanzielle Mittel in Höhe von 200,00 EUR zur Verfügung gestellt.
0235/17	16.02.2017	Entsprechend § 2 Abs. 2 Satz 2 der Betreiber- und Nutzungsordnung für die Vergabe und Benutzung von Räumen in Bürgerhäusern der Landeshauptstadt Erfurt vom 22. Juni 2016 werden die Mieteinnahmen für die Ausstattung und bauliche Unterhaltung des Bürgerhauses gemäß § 8 Abs. 1 b der Ortsteilverfassung und unter Voraussetzung der Bestätigung des Haushaltes verwendet. Die geschäftsführende Dienststelle, hier D01 - Sachgebiet Ortsteilbetreuung, wird beauftragt den Beschluss entsprechend § 2 Abs. 2 Satz 1 der Betreiber- und Nutzungsordnung für die Vergabe und Benutzung von Räumen in Bürgerhäusern der Landeshauptstadt vom 22. Juni 2016 umzusetzen und erforderliche Absprachen mit den Fachämtern zu führen. Der Ortsteilbürgermeister entscheidet über notwendige Maßnahmen und den Erwerb von erforderlichen Vermögensgegenständen.
0962/17	04.05.2017	Der Männerchor "Liedertafel Tiefthal e.V. erhält anlässlich seines 160-jährigen Bestehens gem. §17 Ortsteilverfassung 300,00 EUR zur Ausgestaltung der Feierlichkeiten.
1660/17	17.08.2017	Der Förderverein Tiefthal e.V. erhält gem. §18b, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt (Ortsteilverfassung) 173,18 EUR zur Übernahme von Verwaltungskosten im Zusammenhang mit dem bereits stattgefundenen Tiefthaler Kunstfest 2017.
1661/17	17.08.2017	Der Förderverein Tiefthal e.V. erhält gem. §18b) Anlage 5 (Ortsteilverfassung) der Hauptsatzung der Stadt Erfurt 500,00 EUR zur Gestaltung des diesjährigen Weihnachtsmarktes.
2001/17	21.09.2017	Der Micky Maus Club Tiefthal e.V. erhält gem. §17 Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt 250,00 EUR für die Ausrichtung einer Bastelstrecke und den Besuch des Weihnachtsmannes zum Tiefthaler Weihnachtsmarkt.
2002/17	21.09.2017	Der Fitness Verein Tiefthal e.V. erhält gem. §17 Anlage 5 (Ortsteilverfassung) der Hauptsatzung der Stadt Erfurt für seine Abteilung Familiensport 200,00 EUR zur Anschaffung von Kleinsportgeräten und Sportbänken.
2003/17	21.09.2017	Für die Herausgabe der Ortsteilzeitung "Tiefthaler Blick" werden gem. §18 Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt (Ortsteilverfassung) 536,42 EUR zur Verfügung gestellt. Mit der finanziellen Abwicklung wird der Förderverein Tiefthal e.V. beauftragt.
2010/17	12.10.2017	Dem Tiefbau- und Verkehrsamt werden 2.600,00 EUR zur Herstellung einer Wendemöglichkeit am Ende des Kühnhäuser Weges zur Verfügung gestellt.
2386/17	02.11.2017	 Der Fitness Verein Tiefthal e.V. erhält gemäß §17, Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt (Ortsteilverfassung) 200,00 EUR für die Anschaffung von Faszienrollen. Bereits getätigte Ausgaben werden anerkannt.
2393/17	02.11.2017	Für die Beschaffung von Ausstattungsgegenständen für das Bürgerhaus werden dem Amt für Grundstücks- und Gebäudeverwaltung finanzielle Mittel in Höhe von 3.485,00 EUR gem. § 8 i.V.m. § 4 Ortsteilverfassung zur Verfügung gestellt.
2695/17	30.11.2017	Dem Tiefbau- und Verkehrsamt werden weitere 400,00 EUR für die Herstellung einer Wendemöglichkeit am Ende des Kühnhäuser Weges zur Verfügung gestellt.
2696/17	30.11.2017	Die mit Beschluss 2393/17 vom 02. November zur Verfügung gestellten finanziellen Mittel nach §4 Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt (Ortsteilverfassung) für Ersatzbeschaffungen von Ausstattungsgegenständen im Bürgerhaus Tiefthal werden auf 2.271,00 EUR reduziert.
2697/17	30.11.2017	Innerhalb des Deckungsringes werden aus der Haushaltsstelle 02010.61220 (Mittel für §4 der Ortsteilverfassung) 814,00 EUR für Maßnahmen entsprechend der Haushaltsstelle 02010.61210 (Mittel für §16 der Ortsteilverfassung) verwandt.
2698/17	30.11.2017	Der Micky Maus Club Tiefthal e.V. erhält gem. §17 Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt weitere 100,00 EUR für die Ausrichtung einer Bastelstrecke und den Besuch des Weihnachtsmannes zum Tiefthaler Weihnachtsmarkt.
2699/17	30.11.2017	Der Chorverein Liedertafel Tiefthal e.V. erhält gem. §17 Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt (Ortsteilverfassung) 791,73 EUR für die Ersatzbeschaffung einheitlicher Chorkleidung. Bereits getätigte Ausgaben werden anerkannt.